Estado do Paraná

MUNICIPIO DE GUAÍRA

Av. Coronel Otávio Tosta, 126 – Telefax (44) 642-9900 – CEP 85980-000      –      Guaíra   -   Paraná  PAGE 1/

DECRETO Nº 271/2015

Data: 23.11.2015
Ementa: substitui profissional da educação para desempenho da função de
Diretor da Escola Municipal Duque de Caxias, neste Município.

O Prefeito Municipal de Guaíra, Estado do Paraná, no uso de atribuições

legais, e considerando o pedido de exoneração do servidor Cristiano Aparecido da Silva RG:
9.831.661-2 SSP/PR, Professor e ocupante do cargo de Diretor da Escola Municipal Duque de
Caxias, neste Município,

DECRETA:

Art. 1o Fica nomeado para responder pela Escola Municipal Duque de Caxias,

neste Município, o Secretário Municipal de Educação e Cultura, Sr. Idivaldo Capatti RG:
4.934.241-1, no período de 23.11.2015 a 31.01.2016.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Fica revogado parcialmente o Decreto nº 372/2014 de 15/12/2014

referente e específico à nomeação do servidor Cristiano Aparecido da Silva.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Guaíra - Pr., em 23 de novembro de 2015

FABIAN PERSI VENDRUSCOLO

               Prefeito Municipal
Publicado no Jornal Umuarama Ilustrado – edição nº 10530 de 24.11.2015 – página D 8 – caderno de publicações

legais e no Diário Oficial dos Municípios do Paraná – edição nº 0882 de 24.11.2015